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امیدواری در اوج نا امیدی
ادامه از صفحه اول

طرفه آن که هرچه شرایط رو به سختی می رود، 
انتظار سیاســتمداران از مردم بیشتر می شود. 
ساختار سیاسی انتظار دارد مردم شرایط حساس 
کنونی را درک کنند. این در حالی است که مردم 
می گویند به اندازه کافی شرایط حساس را درک 
کرده اند و دیگر اعتمادی به سیاستگذاران ندارند. 
به این ترتیب رابطه قدرت و مردم هر روز بیشتر از 
گذشته یک سویه می شود و انگار هیچ راهی برای 

گفت و گو وجود ندارد. 
فشــاری که در عرصه مالی به مردم وارد شده با 
خســتگی و یأس مردم همراه بوده است. یأس 
ناشــی از این بوده که به زعم مردم، سیاستمدار 
اصلًا وخامــت اوضاع را درک نکرده اســت. این 
وضعیت باعث شــده مردم امیــد و انرژی خود 
را از دست بدهند و خســته و ناامید شوند.  این 
خســتگی و نا امیدی در صحنه هــای مختلف 
اجتماعی و سیاسی در سال 1398 نمود داشته و 
سیگنال های قدرتمندی از خیابان و صندوق رأی 
برای ساختار سیاسی ارسال کرده است. پس اگر 
مختصر عقلی برای سیاستمدار قائل باشیم، باید 

در سال پیش رو انتظار گشایش داشته باشیم. 

اما چرا؟
چون همیشــه این گونه بوده که وقتی مردم به 
بهبود شــرایط امیدوار شــده اند، سیاستمدار با 
کنار گذاشتن روش های درست حکمرانی،موتور 
ناامید کردن جامعه را روشــن کرده و زمانی که 
مردم به دلیل نارضایتی از اوضاع ناامید و معترض 
شده اند،سیاستمدار با کمی اصلاح و تغییر رویه، 

به صرافت راضی کردن مردم افتاده است.
دکتر مسعود نیلی تنها حلقه اتصال ما به عقلانیت 
را کمبود شــدید منابع می داند و معتقد اســت: 
»سیاســتگذاری در کشــور ما مانند خودرویی 
اســت که فقط در ســربالایی خــوب و عقلانی 
حرکت می کند و به محض اینکه در جاده صاف 
یا ســرازیری قرار می گیرد، از مســیر منحرف 
می شود.« بنابراین به نظر می رسد اکنون که در 
شــرایط فقدان منابع قرار گرفته ایم و نهادهای 
تصمیم گیــری و سیاســتگذاری در کنتــرل 
گروه های رادیکال قرار گرفته اســت، می توانیم 
امیدوار باشــیم که این موقعیت خاص سیاسی 
برای آنها که ســعادت مردم را در قطع ارتباط با 
جهان و بالا رفتن از دیوار ســفارت ها می بییند 
فرصتی برای یادگیری ایجــاد  کند. هرچند این 
یادگیری برای مردم ایران بسیار پرهزینه است 
اما برخــی تحلیلگــران آن را »اجتناب ناپذیر« 

می دانند.
همان طور که اشاره شد، سال 1398 بدترین سال 
از منظر نارضایتی مردم و افول سرمایه اجتماعی 
بود. قاعدتا سیاستمدار باید این پیام را به تکرار 
شنیده باشد که اگر شنیده باشد، به گمانم سال 
1399 ســال گشــایش های غیر قابل انتظار در 
کسب وکار و زندگی مردم باشد.تازه واردان عرصه 
سیاست در حالی باید مسوولیت بخش مهمی از 
سیاستگذاری را بر عهده گیرند که جیب دولت و 
ملت از همیشه خالی تر است و هیچ راه حلی جز 
عقلانیت نمی تواند کشور را از این شرایط بسیار 

دشوار عبور دهد.

نحوه ورود دانش آموزان به شبکه 
آموزشی »شاد« تشریح شد

وزارت آموزش و پرورش با طراحی راهنمای عمل 
شبکه اجتماعی دانش آموزان برای آموزش )شاد( 
و فرایند ورود به این شــبکه اجتماعی به صورت 
اینفوگرافی به دانش آموزان آموزش می دهد که 

با چه شیوه هایی وارد این شبکه شوند.
فرایند ورود به شــبکه اجتماعی دانش آموزان 
)شاد( طی ســه مرحله از ســوی مدیر مدرسه، 
معلمان و دانش آمــوزان باید صورت گیرد. همه 
اعضای مدرســه و دانش آموزان جهت استفاده 
از ســامانه باید یکی از نرم افزارهای سروش، آی 
گپ، بله، گپ و روبیکا را که توسط مدیر انتخاب 

می شود، در تلفن همراه یا رایانه نصب کنند.
به گزارش روز جمعــه وزارت آموزش و پرورش 
در گام اول؛ راه اندازی توســط مدیر مدرســه، 
انتخاب پیام رسان از سامانه سناد. در این مرحله 
پیام رسان در گوشی همراه یا رایانه نصب شده و 
با ورود به بات)شــاد( و کد ملی ثبت و اطلاعات 
کلاس ها و معلمان تایید می شود. همچنین در 
گام دوم؛ راه اندازی توســط معلمان، نصب پیام 
رسان انتخابی مدیر مدرسه، انتخاب گزینه معلم 
)مشــاهده کد ملی و گروه های کلاس( و تایید 

صحت اطلاعات برای ورود به این شبکه است.

اقتصاد جامعه

یادداشت

اخبار

آخرین آمار ویروس کرونا در ایران
رئیس مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت بهداشت اعلام کرد: 
تاکنون ۵3 هزار و183 نفر در کشــور به طور قطعی به ویروس کرونا 
مبتلا شــده و 3۲9۴ نفر به علت ابتلا به این ویروس فوت کرده و 1۷ 
هزار و 93۵ نفر نیز بهبود یافته اند. کیانوش جهانپور روز جمعه درباره 
آخرین آمار ابتلای قطعی به ویروس کرونا در کشور و موارد فوت ناشی 
از آن بیان کرد: از ظهر دیروز تا امروز 1۵ فروردین 1399 و بر اساس 
معیارهای قطعی تشخیصی، ۲۷1۵ بیمار جدید مبتلا به کووید19 
در کشور شناسایی شدند و مجموع بیماران شناسایی شده بر اثر این 

بیماری به ۵3 هزار و 183 مورد رسید.
وی ادامه داد: خوشبختانه تاکنون 1۷ هزار و 93۵ نفر از بیماران بهبود 
یافته و ترخیص شده اند. جهانپور گفت: متاسفانه در طول ۲۴ ساعت 
گذشته، 13۴ نفر از بیماران مبتلا به کووید19 در کشور جان خود را 
از دست دادند و مجموع درگذشــتگان بر اثر این بیماری در کشور به 
3۲9۴ نفر رســید. وی اظهار کرد:  ۴۰3۵ نفر از بیماران در وضعیت 

شدید این بیماری قرار دارند.
رئیس روابط عمومی وزارت بهداشت گفت: مردم برای غربالگری کرونا 

به سامانه salamat.gov.ir مراجعه کنند.
جهانپور بیان کرد: نیروهای خستگی ناپذیر حوزه بهداشت، از طریق 
ســامانه ۴۰3۰ با مردم تماس می گیرند و وضعیت سلامتی آنها را 
پیگیری می کنند. در صورت مشاهده شــماره ۴۰3۰ بر روی تلفن 

همراه، حتما پاسخگوی همکاران پرتلاش ما باشید.
سخنگوی ســتاد مقابله با کرونا وزارت بهداشت گفت: تاکنون بیش 

از ۶9 میلیون نفر در طرح غربالگری و مقابله با کرونا ارزیابی شده اند.

آمادگی بانک مرکزی برای کمک به دولت از طریق
»عملیات بازار باز«

رییس کل بانک مرکزی اعــلام کرد: بانک مرکزی آماده اســتفاده 
گسترده از عملیات بازار باز برای کمک به دولت در مواجهه با مشکلات 

و کمک به رشد اقتصاد است.
»عبدالناصر همتی« در صفحه شــخصی خود در شــبکه اجتماعی 
اینستاگرام نوشــت: درجه اثرگذاری هر سیاست اقتصادی بستگی 

مستقیم به ابزارهایی دارد که در اختیار سیاست گذار است.
وی ادامه داد: در یک سال و نیم گذشــته، بانک مرکزی با شناخت و 
آگاهی از دستاوردهایی که بانک های مرکزی دنیا در مدیریت سیاست 
پولی و ارزی داشــته اند، بصورت پیوســته مجموعه ای از ابزارها را 
طراحی و پس از تصویب مراحل قانونی در سبد ابزارهای خود قرار داد.
رئیس کل بانک مرکزی افزود: هدف از این ابزارسازی، کنترل نوسانات 

اقتصادی، کنترل تورم و کمک به رشد پایدار اقتصادی بوده است.
همتی اظهار داشت: در شرایط سخت، بانک های مرکزی دنیا در خط 
مقدم قرار دارند و با کاهش نرخ های بهره و خرید اوراق دولتی به کمک 
سیاست گذاری مالی آمده و به نجات اقتصاد کمک می کنند.مسیر 
انجام این دو از طریق کریدور نرخ ســود بین بانکی و اجرای عملیات 
بازار باز است. رییس کل بانک مرکزی نوشت: خوشبختانه این دو ابزار 
پولی نه تنها در سال گذشــته طراحی شد، بلکه عملیاتی نیز شد. هر 
چند برخی برنبودآمادگی پیش شرط ها تاکید می کردند، ولی امروز 
مشخص شده که برنامه بانک مرکزی به موقع و به درستی طراحی و 
اجرا شده است و همان ناقدان نیز امروزه خود، خواهان استفاده بانک 

مرکزی از این ابزارها هستند.
وی ادامه داد: دولت با انتشار اوراق، نه تنها می تواند نیازهای خود را 

پوشش دهد، بلکه به اصلاح ترازنامه بانک ها نیز کمک می کند.
همتی تاکید کرد: بانک مرکزی، آماده ادامه حضور فعال در بازار بین 

بانکی و مدیریت نرخ سود بین بانکی و نقدینگی است.

غربالگری بیش از ۶9 میلیون نفر در بسیج ملی
مقابله با کرونا

معاون بهداشت وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی از غربالگری 
بیش از ۶9 میلیون و ۲۰۰ هزار نفر از ایرانیان در بسیج ملی مقابله با 

کرونا تا بعدازظهر جمعه خبر داد.
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی وزارت بهداشــت، درمان و آموزش 
پزشکی،  »علی رضا رییسی« روز جمعه درباره آخرین آمار غربالگری 
در طرح مقابله با ویروس کرونا افزود: از این تعداد بیش از ۵۷ میلیون 
و ۲۰۰ هزار نفر توسط واحدهای بهداشتی و درمانی و 1۲ میلیون نفر 

توسط سامانه salamat.gov.ir غربالگری شدند.
معاون بهداشت وزارت بهداشت ضمن اشــاره به اجرای طرح فاصله 
گذاری اجتماعی، گفت: خوشبختانه هموطنان در هفته ای که گذشت 
در اجرای این طرح  همکاری خوبی داشتند و انشاالله این طرح در هفته 

آینده نیز با در خانه ماندن مردم ادامه پیدا خواهد کرد.
وی اظهار کرد: همکاران حوزه بهداشــت در سراسر کشور علاوه بر 
اجرای بسیج ملی مقابله با کرونا در برنامه های گسترده بخش بهداشت 

محیط و کار برای مبارزه با بیماری کووید-19 شرکت فعال دارند.
رییســی بیان کرد: از تمامی افرادی که در برنامه غربالگری شرکت 
نکرده اند تقاضا می شــود از طریق ســامانه تلفنی ۴۰3۰ یا سامانه 

اینترنتی salamat.gov.ir به بسیج ملی مقابله با کرونا بپیوندند.

طرح فاصله گذاری اجتماعی اعمال حکومت نظامی نیست
اجرای طرح فاصله گــذاری اجتماعــی )مفاد اعلامی تا بــه امروز( 
هیچکدام از مولفه های حکومت نظامی را نداشته و نه تنها به مصوبه 
مجلس نیاز ندارد، بلکه به اســتناد مفاد مصرح در قانون اساسی ، در 

راستای تامین سلامت و امنیت عامه مردم تلقی می شود
اجرای طرح فاصله گذاری اجتماعی برای کنترل شــیوع و گسترش 
ویروس کرونا از سوی برخی از کارشناسان و فعالان رسانه ای حکومت 
نظامی تلقی و عنوان شده، آیا اجرای این طرح نیازمند مصوبه مجلس 

است؟
رژیم پهلوی برای سرکوب مردم به کرات از حکومت نظامی استفاده 
می کرد، به همین دلیل و باتوجه به انزجار انقلاب اسلامی از اختناق 
نظامی برای سرکوب اعتراضات مردمی و پذیرش حکمرانی از طریق 
مردم سالاری دینی، منع برقراری حکومت نظامی در قانون اساسی 
تصویب شد. مطابق اصل ۷9 قانون اساسی برقراری حکومت نظامی 
ممنوع است. در حالت جنگ و شرایط اضطراری نظیر آن، دولت حق 
دارد با تصویب مجلس شورای اسلامی موقتاً محدودیت های ضروری 
را برقرار نماید، ولی مدت آن به هر حال نمی تواند بیش از سی روز باشد 
و در صورتی که ضرورت همچنان باقی باشد دولت موظف است مجدداً 

از مجلس کسب مجوز کند.

مشمولان بسته معیشتی کرونا مشخص شدند
سخنگوی ستاد شناسایی مشمولان بسته حمایتی دولت درباره مشمولان بسته معیشتی کرونا، توضیحاتی داد.

حسین میرزایی سخنگوی ستاد شناسایی مشمولان بسته حمایتی دولت درباره مشمولان بسته معیشتی کرونا، اظهار کرد: با شیوع ویروس کرونا تصمیم 
گرفته شد که بسته معیشتی کرونا با مبلغ ۲۰۰ تا ۶۰۰ هزار تومان به برخی از خانوار ها واریز شود.

وی بیان کرد: شناسایی خانوار های نیازمند برعهده وزارت رفاه بود که این شناسایی صورت گرفت و برای نیم دهک پایین کشور که حدود یک میلیون و 
۵۰۰ هزار نفر بودند واریز شد. سخنگوی ستاد شناسایی مشمولان بسته حمایتی دولت افزود: این خانوار ها از لحاظ درآمد پایین ترین سطح قرار داشتند 

و شغل، مسکن، خودرو، درآمد نداشتند.

کارشناسان اقتصادی و بین الملل 
گفت: با اشاره به اینکه فعال شدن 
کانال مالی اینستکس یه نشانه بسیار خوب 
در این باره اســت که اگر اروپا اراده جدی 
داشته باشد، تحریم های آمریکا را می توان 

دور زد.
بالاخره پــس از کش و قوس هــای فراوان 
کانال مالی ویژه اروپا موسوم به اینستکس، 
اولین داد و ستد رسمی خود را بعد از 1.۵ 
سال انجام داد، این در حالیست که باید دید 
در ادامه آیا اروپا از اراده کافی برای تسهیل 
تجارت با ایران از طریق ایــن کانال و دور 

زدن تحریم های آمریکا برخوردار است.
روزنامه آمریکایی وال اســتریت ژورنال در 
گزارشی به انتشار برخی جزئیات از اولین 
تراکنش مالی میــان اروپــا و ایران تحت 
ســامانه مالی اینستکس اشــاره کرد. در 
این گزارش آمده اســت: »جزئیات اندکی 
درباره ایــن تراکنش مالی ارائه شــده، اما 
افراد نزدیک به این موضــوع اعلام کردند 
که تجهیزات فروخته شده مربوط به درمان 
بیماری های خونی بوده که از یک شــرکت 
آلمانی خریداری شده و چندین ماه نهایی 

شدن این معامله به طول انجامیده است«.
بر اســاس اعلام این افــراد، ارزش مالی این 
قــرارداد تقریبا ۵۰۰ هزار یــورو )۵۴8 هزار 
دلار( بوده است و تجهیزات فروخته شده هیچ 

ارتباطی به همه گیری ویروس کرونا ندارد.
ساز و کار مالی اینســتکس در ژانویه سال 
۲۰19 )دی ماه 139۷( توســط سه کشور 
اروپایی انگلیس، فرانسه و آلمان راه اندازی 
شد. هدف از ایجاد این سازکار مالی حفظ 
کردن تراکنش های تجاری بــا ایران بوده 
تا ایران نیز به شــرایط درج شده در توافق 
هسته ای سال ۲۰1۵ )برجام( پایبند بماند.

اینستکس؛ گامی در جهت دور زدن 
تحریم ها

مهدی پازوکی استاد اقتصاد دانشگاه علامه 
طباطبایی با اشاره به اینکه انجام اولین داد 
و ســتد در کانال مالی اینســتکس، اظهار 

داشــت: هر چند این امر با تاخیر 1.۵ ساله 
انجام شــد، اما باید این امر را به فال نیک 
گرفت و از آن اســتقبال کــرد، چرا که هر 
چقدر دایره این اقدامات گسترده تر شود، به 
طور قطع تحریم های آمریکا نیز با تضعیف 
روبرو خواهد شد و اقتصاد کشور می تواند از 

اوضاع بهتری برخوردار باشد.
وی افزود: این تبادلات تجاری باید هرچه 
بیشتر ادامه پیدا کرند تا تحریم ها اثرشان 
کم شــود، در حال حاضر عده ای در کشور 
وجود دارند که فکــر می کنند، بــا دیوار 
کشیدن دور کشــور می توان بهتر کشور را 
چرخاند، در حالیکه این طور نیســت و ما 
به دلیل نیاز هایی کــه داریم، باید با جهان 
ارتباط داشته باشیم، شــاید برخی از افراد 
دارای حســن نیت و دلســوزی باشند، اما 
اطلاعات ندارند از لحاظ اقتصادی، بنده اسم 
این پدیده را جهالــت اقتصادی می گذارم، 
این تفکر باعث می شود کشور با ضرر های 

بسیار هنگفتی روبرو شود.
پازوکی با تاکید بر اینکــه دنیا تنها آمریکا 
نیســت که ما بخواهیم انزوا پیشــه کنیم، 
گفت: با همین اقدام فعال شدن اینستکس 
می توان دایره معاملات را هم از نظر حجم 
و ارزش و هم از نظر تعــداد کالا ها بالا برد 

و نیاز های کشــور را تامین کرد، به اعتقاد 
بنده حتی اگر یک دلار بیشــتر ما تجارت 
بین الملل بیشتر داشته باشیم، تحریم های 
آمریکا خنثی می شــود و تجارت ما با سایر 
کشور ها تسهیل می شــود، بنابراین در این 

رابطه باید گام های بیشتری برداشته شود.
این اقتصاددان با اشــاره بــه اینکه امروز 
تجارت خارجی با سیاست گره خورده است، 
بیان داشت: امروز در صحنه بین الملل باید 
با نظام جهانی دارای ارتباط و تعامل بود تا 
بتوان اقتصاد قوی داشت، در غیر این صورت 
کشور بسیار آسیب پذیر خواهد بود، امروز 
وضعیت اقتصاد کشور را ملاحظه می کنید 
که بسیار شــکننده اســت و اوضاع خوبی 
ندارد، بنابراین باید تمهیداتی اندیشــیده 
شــود تا بتوان در صحنه مناسبات جهانی 
مشارکت فعالی داشت، در غیر این صورت 
کشور با مشکل مواجه می شود، همان گونه 
که عدم تصویب FATF برای کشور خسارات 
بسیار زیادی را در آینده به بار خواهد آورد.

باید اراده اروپا را محک زد
حســن بهشــتی پور کارشــناس مسائل 
بین الملل با اشاره به اینکه فعال شدن کانال 
مالی اینستکس یه نشــانه بسیار خوب در 

این باره است که اگر اروپا اراده جدی داشته 
باشد، تحریم های آمریکا را می توان دور زد، 
اظهار داشت: هر چند که در گام اول معامله 
۵۰۰ هزار یورویی دارو اقدامی ناکافی است، 
اما این امر می تواند از این نظر مثبت باشد 
کــه اراده کافی در اروپا در حــال به وجود 
آمدن اســت تا در عمل مناســبات برجام 
اجرایی شود، هرچند که اکنون صحبت در 

این باره کمی زود است.
وی افزود: اگر قرار باشد، تنها دارو، تجهیزات 
پزشــکی و مواد غذایی در قالب اینستکس 
باشــد، این امر به هیج عنــوان قابل قبول 
نیســت، زیرا که در ابتدای راه اندازی این 
کانال مالی هیچ گونه محدودیتی چه از نظر 
تنوع کالا های داد و ستد شده و چه از نظر 
میزان ارزش آن گذاشته نشده، بنابراین باید 
اروپا در این زمینه اراده بیشــتری از خود 
نشان دهد، تا به طور عملی نیز برای مقابله و 
دور زدن تحریم های آمریکا اقدامات موثری 

انجام شود.
بهشتی پور اظهار داشــت: قرار بود که سه 
کشور انگلیس، فرانســه و آلمان ۵ میلیون 
یورو بــرای مقابله با کرونا بــه ایران کمک 
کنند و از آن سو نیز بورل مسئول سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا نیــز اعلام کرده بود 
این نهــاد ۲۰ میلیون یورو به کشــورمان 
اهدا خواهد کرد، اما با گذشت مدتی هنوز 
این وعده ها عملی نشــده، از ســوی دیگر 
در حالیکه گفته شــد، تبادل دارو در قالب 
اینستکس ربطی به کرونا ندارد، اما شروع 
این موضوع با دارو بحث برانگیز است و در 
این رابطه با دید در آینده تبادلات مالی به 

چه سمت و سویی خواهد رفت.
این کارشــناس بین الملل اضافه کرد: باید 
اروپا در زمینه اجرایی شدن مفاد برجام از 
خود گام های عملی تر نشــان دهد، در غیر 
این صورت با وضعیتی که وجود دارد، برجام 
دیگر به هیچ عنوان اثرگذاری لازم را ندارد، 
از سوی دیگر باید به این نکته توجه کرد که 
اینستکس تنها یک کانال مالی است و نباید 

از آن انتظار زیادی را داشت.

اینستکس؛ گامی در جهت دور زدن تحریم ها

با اینستکس می توان تحریم های آمریکا را دور زد؟

در پــی مصاحبــه 
انجام شــده یکی از 
متخصصین بیمارستان مسیح 
دانشوری در خصوص داروی 
 ،)favipiravir( فاوی پیراویر
معاون درمان وزارت بهداشت 
به نمایندگی از کمیته علمی 
مســتقر در معاونــت درمان 
وزارت بهداشــت، اطلاعیه ای 
صادر کرد. متن این اطلاعیه 

به شرح زیر است:
به دنبال مصاحبه انجام شده 
یکی از اعضــای محترم هیات 
علمی شاغل در بیمارستان مسیح دانشوری تهران در خصوص داروی)favipiravir(  به 
اطلاع می رساند داروی مذکور هنوز در فارماکوپه ایران وارد نشده و در حال حاضر به عنوان 
یک دارو در یک کارآزمایی بالینی به کار گرفته شده و در اختیار چند مرکز درمانی از جمله 
بیمارستان مسیح دانشوری قرار گرفته است و تاکنون نتایجی از این تحقیق به این کمیته 
گزارش نشده است؛ لذا انجام هرگونه مصاحبه و ارائه هر نوع گزارش به عنوان تایید و یا رد 

اثربخشی این دارو مورد تایید کمیته نبوده و تخلف محسوب می شود.
تا کنون هیچ گزارش مکتوبی از اثربخشــی این دارو از مراکز درمانی ازجمله مرکز مسیح 
دانشوری چاپ نشده و یا به وزارت بهداشت ارائه نشده است. صرف گزارش تجربی از یک 
اقدام درمانی در دنیای علم جایگاهی ندارد و چه بســا ســبب نگرانی خانواده بیماران به 
جهت عدم تهیه و یا حتی احســاس گناه در بازماندگان بیمارانی که به رحمت خدا رفته 

اند ایجاد کند.  
بنابر اعلام وبدا، بدیهی است تمام داروهای مصرفی در درمان کرونا به عنوان ضدویروس و 
یا ضد التهاب، درمان قطعی نیست. آنچه ثابت شده، مراقبت صحیح از بیماران موثرترین 
راه کمک به درمان بیماران اســت که  کادر درمانی مراکز بیمارستانی کشور ما از جمله 
عزیزان ما در بیمارستان مسیح دانشوری از موفق ترین های دنیای پزشکی محسوب می 

شوند که جای سپاس و قدردانی دارد .
بدیهی است پس از اتمام کار آزمایی بالینی مذکور، نتایج توسط کمیته علمی اعلام و در 
صورت تایید اثربخشی آن وزارت بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی نسبت به تامین و 

توزیع دارو به منظور استفاده برای بیماران اقدام خواهد کرد.

تخصــص  فــوق 
بیماری های عفونی 
کودکان با تاکید بر لزوم دور 
نگه داشــتن کودکان از افراد 
مبتلا بــه کرونا گفــت: باید 
بــه کــودکان دور از هر گونه 
اســترس و اضطراب، رعایت 
بهداشــت فردی و دور ماندن 
از مبتلایان بــه ویروس کرونا 
را آمــوزش داد و امور زندگی 

جاری آن ها را مختل نکرد.
عبدالله کریمی در گفت وگو 
با ایرنا افزود: تولید واکســن 

کرونا یک ســال زمان می برد، هنوز کرونا درمان ضد ویروسی شناخته شده ندارد و تداوم 
همه گیری آن مشخص نیست، بنابراین مردم باید در همه گروه های سنی موارد بهداشتی 
را به طور کامل رعایت کنند و والدین از آوردن کودکان به مکان های شلوغ خودداری کنند.
وی اضافه کرد: برای جلوگیری از ابتلا کودکان به این بیماری باید راه های پیشــگیری و 
رعایت بهداشت فردی از جمله شستن مرتب دست ها با آب و صابون، استفاده از ژل های 

ضدعفونی کننده دست، دور ماندن از افراد آلوده به این ویروس رعایت شود.
این متخصص بیماریهای عفونی ادامه داد: مطالعات نشان داده،  عفونت کرونا در کودکان 
بسیار خفیف است، اما ممکن اســت مانند سایر عفونت های تنفســی در گروه خاصی از 
کودکان عفونت شدید ایجاد کند به گونه ای که از هر 1۰۰ کودک، دو نفر به این ویروس 
مبتلا می شــوند. کریمی ادامه داد: این روزها با توجه به انتشار اخبار مبتلایان به ویروس 
کرونا و نگرانی های ایجاد شده در بین خانواده ها از طریق فضای مجازی، والدین مضطرب 
هســتند که آیا کودکان آن ها در معرض خطر ابتلا به این ویروس هستند و این استرس و 

نگرانی، کودکان را نسبت به کرونا حساس می کند.
وی تاکید کرد: باید به کودکان دور از هر گونه استرس و اضطراب، رعایت بهداشت فردی 
و دور ماندن از مبتلایان به ویروس کرونا را آموزش داد و امور زندگی جاری آن ها را مختل 
نکرد. کریمی تاکید کرد: از هر 1۰۰ نفر گرفتار به این ویروس، 9۷ نفر بهبود می یابند و نباید 
فراموش کرد که ترس از کرونا، باعث انتشار بیشتر بیماری می شود. وی ادامه داد: هر فردی 
که علائم سرماخوردگی دارد، هیچ گونه آزمایشی ضروری و لازم نیست در صورت مشکوک 

بودن به ویروس کرونا، باید از پزشک درخواست انجام آزمایش شود.

اطلاعیه مهم وزارت بهداشت درباره یک دارو 
در درمان کرونا

کودکان را از کرونا دور نگهداریم


